
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 січня 2024 року                                                                                      № 26 

смт Велика Димерка 
 

 

Про погодження проєкту звіту про хід і 

результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної 

громади за 2023 рік 

  

 

З метою проведення аналізу та вивчення стану виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за період 9 місяців 2023 року, 

відповідно норм Бюджетного кодексу України, керуючись підп. 1 пункту «а» 

частини 1 статті 28, частиною 6 статті 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за 2023 рік (додаток 

рішення). 

2. Доручити Косенко О.В., начальнику управління фінансів Великодимерської 

селищної ради, подати звіт про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за 2023  року на 

затвердження Великодимерської селищної ради. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження  

селищного голови, секретар ради                               Олександр БОРСУК 
 



Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної ради 

від  23.01.2024 № 26 

 

 

Звіт про хід і результати виконання бюджету 

 Великодимерської селищної територіальної громади  

 за  2023 року 

 

ДОХОДИ 

 
За   2023 рік обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 440 142 222,53 грн, а 

саме: надходження до загального фонду – 405 842 854,94 грн (в тому числі трансферти – 

116 450 737,13грн), до спеціального фонду – 34 299 367,59 грн (в тому числі власні 

надходження бюджетних установ – 28 818 770,46 грн).  

 

Загальний фонд 

 

         До загального фонду селищного бюджету за 2023  рік (без врахування 

трансфертів) надійшло 289 392 117,81 грн, при плані 286 621 464,05 грн, виконання 

планових показників склало 100,97% 

Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за  2023  рік є:  

 податок на доходи фізичних осіб – 194 073 016,79 грн; 

 єдиний податок – 33 064 608,98 грн.; 

 акцизний податок –  24 235 703,46 грн (в т.ч. пальне 16 972 649,01 грн).; 

 орендна плата – 14 204 042,41 грн; 

 податок на нерухоме майно – 17 390 211,61 грн; 

 земельний податок – 3 555 664,76 грн; 

 неподаткові надходження – 2 630 195,71 грн; 

 транспортний податок – 31 250,0 грн; 

 рентна плата – 204 294,72 грн; 

 податок на прибуток підприємства – 3 129,37 грн. 

 

        За  2023  рік з державного та обласного бюджету до    бюджету     селищної    ради      

надійшли   кошти в розмірі 116 450 737,13 грн:  

 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 88 825 200,0 грн., 

 Базова дотація – 3 325 100,0 грн.,  

 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної 

додаткової дотації з державного бюджету – 2 053 200,0 грн, 



 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції – 1 702 949,78  грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми  потребами  за  рахунок  відповідної  субвенції  з   

державного    бюджету – 269 601,72грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання 

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на 

початок бюджетного періоду – 347 625,51 грн; 

 Інші субвенції з місцевого бюджету – 288 900,0 грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 

соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету – 68 679,71 грн; 

 Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах 

загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 

19 569 480,41 грн. 

Податок на доходи  фізичних осіб 

 

         Найбільш вагомим податком загального фонду є податок на доходи фізичних осіб. 

За 2023  рік до бюджету надійшло податку на доходи фізичних осіб у сумі 194 073 016,79 

грн, при плані 188 686 806,28 грн, надійшло понад плану 5 386 210,51 грн. (102,85%). 

 

Найбільшими платниками податку, від яких надійшло 64% ПДФО до селищного 

бюджету є: 

 ІП "КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД"-  65 177 821 грн,   

 ТОВ «ЛОГІСТИК  ЮНІОН»                                                16 094 475 грн,     

 ТОВ «РАБЕН УКРАЇНА»                                                    13 187 766 грн,  

 ТОВ   КОМФІ ТРЕЙД                                                          11 433 303 грн,       

 АТ «МОНОМАХ»                                                                10 887 578 грн,       

 ТОВ «РЕЙНАРС АЛЮМІНІУМ»                                        4 101 033 грн,    

 ТОВ "МЕГА МЕНЕДЖМЕНТ ПРОЕКТ"                            3 513 612 грн,          

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР»                                                           2 734 377 грн,      

 ДО "РЕЗИДЕНЦІЯ "ЗАЛІССЯ"                                            2 162 414  грн, 

 ТОВ «БАУМІТ УКРАЇНА»                                                   2 061 597  грн, 

  ТОВ "ХУХТАМАКІ ФУДСЕРВІС УКРАЇНА"                  1 615 554 грн. 

  

Податок на майно 

 

Надходження по податку на майно за 2023  рік склали 35 181 168,78 грн. 

Податок на майно складається з: 

 орендна плата – 14 204 042,41  грн, 

 податок на нерухоме майно – 17 390 211,61 грн, 



 земельний податок – 3 555 664,76 грн, 

 транспортний податок – 31 250,0 грн. 

 

Найбільші платники земельного податку з юридичних осіб:  

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ»                                   –    247 907,0 грн, 

 ДТГО ПІВДЕННО-ЗАХІДНА ЗАЛІЗНИЦЯ    –    115 889,04 грн, 

 ТОВ "НОВАТОРСЬКІ РІШЕННЯ"                   –    194 724,2 грн, 

 ТОВ «РАБЕН УКРАЇНА»                                  –    140 167,4 грн. 

 

     Найбільші платники  орендної плати з юридичних осіб: 

 ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР»                                                        2 332 832,28 грн,  

 ІП "КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД»       2 927 979,84 грн,  

 ПП "ЕКО-СТАРТ"                                                                             1 086 519,12 грн, 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1»                                                        842 478,71 грн, 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-2»                                                        969 898,92 грн, 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-3»                                                        949 093,32 грн, 

 ТОВ «Компанія Полісся»                                                              833 275,71 грн,  

 ТОВ «БТ Холдинг»                                                                       558 136,5 грн.  

 

Найбільші  платники податку на нерухомість з юридичних осіб:  

 ТОВ «РАБЕН УКРАЇНА»                                                            5 208 925,05 грн,  

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ»                                                             1 241 755,86 грн,  
 ІП  «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД»         1 212 011,59 грн,  

 ТОВ "ВШГ"                                                                                   1 643 271,11 грн, 

 ТОВ «БТ Холдинг»                                                                       1 171 500,3 грн,  

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ»                                                                814 814,98 грн, 

 ТОВ "ВЕБЕР ТА СИНИ"                                                                777 841,03 грн, 

 ТОВ «РЕЙНАРС АЛЮМІНІУМ»                                                  686 684,71 грн,  

 ТОВ "ІНТРОПАК"                                                                           681 646,83 грн. 

              

       Вагомим податком, який надходить до загального фонду місцевого бюджету, є 

єдиний податок. По податку за 2023 рік надходження становлять 33 064 608,98 грн, що 

від загального надходження  до селищного бюджету становить 11,4%.  

До селищного бюджету надходить акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів та пальне.  

Надходження по акцизному податку з вироблених та ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (пального) за  2023 рік склали 16 972 648,71 грн.  

Надходження по акцизному податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів за 2023 рік склали в сумі 7 263 054,45грн.  

 



 

Неподаткові надходження 

 
        Планові показники неподаткових платежів за  2023 рік становили 2 502 422,77 грн, 

фактичні надходження становлять 2 630 195,71 грн, що складає 105,11% виконання даної 

статті надходжень.  

Основні надходження забезпечили: 

- плата за надання адміністративних послуг за 2023 рік надійшла в розмірі 1 407 881,62 

грн, 

- інші  надходження – 322 405,0 грн, 

- державне мито – 342 701,49 грн, 

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній власності – 360 496,21 грн, 

- інші неподаткові надходження – 196 711,39 грн.  

 

Спеціальний фонд 

До спеціального фонду за 2023 рік надійшло – 34 299 367,59 грн.  

Надходження спеціального фонду за  2023 рік: 

 екологічний податок – 238 169,1грн,  

 кошти  від продажу земельної ділянки – 184 500,0 грн, 

 власні надходження бюджетних установ – 32 366 463,90 грн, 

 інші неподаткові надходження – 858,59 грн, 

 субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції – 1 509 376,0 грн. 

    ВИДАТКИ 

                                                       ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за  2023 рік виконана 

на 95,5%. 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за звітний 

період характеризується такими даними:        

                                                                                                                                           

грн. 

КПКВК Галузь  Затверджено  з 

урахуванням 

внесених змін 

за 2023 рік. 

 Касові 

видатки за 

2023 рік. 

%   

виконання 

0100 Державне управління 
52 958 653,77 50 371 001,98 95,1 

1000 Освіта 
204 226 065,60 199 632 053,61 

97,8 

 



2000 Охорона здоров’я 
9 067 050,00 8 557 360,20 94,4 

3000 Соціальний захист та 

соцзабезпечення  16 370 900 ,00 13 662 765,08 83,5 

4000 Культура 9 899 005,0 9 127 917,43 92,2 

5000 Фізкультура і спорт 
5 498 174,71 5 414 651,05 98,5 

6000 Житлово-комунальне 

господарство 17 495 316,00 

 

16 377 376,03 

 

93,6 

7000 Економічна діяльність 6 272 500,0 5 032 948,76 80,2 

8000 Інша діяльність 21 068 188,93 19 058 098,76 90,5 

9700 Інші субвенції та дотації з 

місцевого бюджету 
13 109 955,0 12 856 917,50 98,1 

  Разом видатків загального 

фонду 355 965 809,01 340 091 090,40 95,5 

 

Найбільшу питому вагу за функціональною структурою складають видатки на: 

- утримання установ та закладів освіти – 58,7  %, 

-  органів місцевого самоврядування – 14,8%,  

- культуру – 2,7 %, 

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 4,0 %,  

- охорону здоров’я – 2,5 %,  

- житлово-комунальне господарство – 4,8 %,  

- фізичну культуру і спорт – 1,6 %,  

- інша діяльність – 5,6 %, 

- економічна діяльність – 1,5 %, 

- інша субвенція – 3,8 %. 

 

Найбільшу питому вагу за економічною структурою складають видатки на: 

 заробітну плату з нарахуваннями – 223 112 606,86 грн ( 65,6%),  

 поточні трансферти – 33 286 957,34 грн. ( 9,8%),   

 оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 22 398 646,28 грн   (6,6%),  

 на продукти харчування – 8 644 368,62 грн.  (2,5%),  

 дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації держ.програм – 4 577 898,53 

грн (1,4%), 

 соціальне забезпечення – 9 688 882,29 грн (2,8%), 

 інші поточні видатки –   38 381 730,48 грн  (11,3%).  

 

                 

 



СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної 

територіальної громади  за 2023 року здійснені в обсязі  126 610 463,38 грн: 

- інші надходження – 94 338 341,65 грн (в т.ч. бюджет розвитку – 92 202 085,13 

грн), 

- плата за послуги, що надаються бюджетними установами  – 3 466 791,77 грн,  

- інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 28 805 329,96 грн. 

 
 

Начальник  управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                             Оксана КОСЕНКО 

 

 

 


